[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

Эвенкийский муниципальный район

Администрация поселка Чиринда

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2022 г.

                                      № 12
О принятии мер по обеспечению безопасности населения в период весеннего половодья 2022 года

В целях обеспечения безопасности населения на территории поселка Чиринда в период весеннего половодья 2022 года, на основании постановления администрации Эвенкийского муниципального района 18.04.2022 № 205-п «О безаварийном пропуске паводковых вод и предупреждении ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2022 года» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать и утвердить противопаводковую комиссию на территории поселка Чиринда (приложение № 1)

2. Утвердить план организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения на территории поселка Чиринда (приложение № 2)

3. Провести мероприятия (инструктаж) с руководителями образовательных учреждений о возможных ситуациях, связанных с вскрытием рек, обеспечить безопасность жителей и сохранность товароматериальных ценностей во время весеннего половодья.

4. Оповестить всех жителей поселка о запрещении появления детей на берегу озера Чиринда и вскрытыми водоемами во время весеннего половодья.

5. Обеспечить проведение сеансов телефонной связи с оперативно - дежурной сменой МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Эвенкийского муниципального района.

6. На время паводка составить график дежурства ответственных членов комиссии по чрезвычайным ситуациям.

7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава  поселка Чиринда                                                                       Демьянова М.А.
Приложение № 1

к постановлению

администрации поселка Чиринда

от 26.04.2022 № 12
Противопаводковая комиссия на территории поселка Чиринда
Председатель:
М.А.Демьянова – Глава поселка Чиринда
Заместитель председателя:
А.И. Оегир - мастер котельной п. Чиринда
Секретарь комиссии:
Л.А. Оегир - специалист администрации поселка Чиринда
Члены комиссии:
И.И. Комбагир – заведующая библиотекой п. Чиринда;
Э.Д. Чарду – директор СДК, депутат ЧПСД;

Е.А. Хутокогир – заведующий складом ГСМ;

С.В. Боягир – директор МКОУ «Чириндинская начальная школа-сад» ЭМР.

Приложение № 2

к постановлению

администрации поселка Чиринда

от 26.04.2022 № 12
План организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения на территории поселка Чиринда
	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	Довести до населения информацию о мероприятиях по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в 2022 г.
	до

29.04.2022 г.
	Комиссия по ЧС,
Глава поселка

	2
	Провести проверку объектов муниципальной собственности в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций
	до

29.04.2022 г.
	Комиссия по ЧС,

 Глава поселка

	3
	Провести разъяснительную работу в образовательных учреждениях,

среди населения о недопущении нахождения детей без присмотра во время ледохода на озере Чиринда
	до

29.04.2022 г.
	Комиссия по ЧС,
Глава поселка, руководители организаций

	4
	Организовать доставку продовольствия, медикаментов и предметов первой необходимости
	до

29.04.2022 г.
	Глава поселка, ИП, медик ФАП

	5
	Организовать доведение информации о введении на территории поселка режима повышенной готовности и проводимых в связи с этим мероприятиях до населения и руководителей организаций, предприятий и учреждений
	В случае необходимости
	Комиссия по ЧС, Глава поселка, руководители организаций

Приложение № 3

к постановлению

администрации поселка Чиринда

от 26.04.2022 № 12
График
дежурства ответственных членов комиссии по чрезвычайным ситуациям п.Чиринда
	№ п/п
	Ф.И.О.
	№ телефона

	1.
	Глава Демьянова М.А.
	8 (39170) 35409

	2.
	Специалист Оегир Л.А.
	8 (39170) 35263

	3.
	Э.Д. Чарду директор СДК
	8 (39170) 35440

	4.
	Директор Школы Боягир С.В.
	8 (39170) 35443

	5.
	И.И. Комбагир заведующая библиотекой п. Чиринда
	8 (39170) 35424

	6.
	А.И. Оегир

мастер котельной п. Чиринда
	8 (39170) 35426

	7.
	Заведующая складом ГСМ

 Хутокогир Е.А
	8 (39170) 35411